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Mankomunitateek udalei kobratzerakoan jarraitu beharreko irizpideak eta kanona
Gogoeta batzuk Astigarragatik

ASTIGARRAGAKO UDALA SAN MARKOKO MANKOMUNITATEA
Zerbitzuen mankomunitatea, tokiko administrazioa

 

        https://www.sanmarkos.eus

Herriak Biztanleak, 2020 Herriak Biztanleak, 2020

DONOSTIA 188.240 OIARTZUN 10.309

ERRENTERIA 39.540 ASTIGARRAGA 7.029

HERNANI 20.438 URNIETA 6.185

LASARTE-ORIA 18.594 USURBIL 6.173

PASAIA 16.035 LEZO 6.103

     Guztira SMM, 318.646 biztanle
     Gipuzkoa, 730.000 biztanle

https://www.sanmarkos.eus/
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SMM ZERBITZUAK

Bilketa zerbitzuak herrigunean (beira, papera, ontzi arinak, organikoa, pìlak, ehunkiak, olioa, errefusa)
Bilketa zerbitzuak poligonoetan (hainbat frakzio)
Garbiguneak (5), furgoneta ibiltaria
Aizmendi, Merkabugati, San Markoko zarbotegia

BILKETA ZERBITZUAK NEURRIRA, HERRIGUNEAN

Beira Papera Ontziak Pilak Ehunkiak Olioa Bio Errefusa Handiak

DONOSTIA 5 1 1 1 1 1

ERRENTERIA 6 1 1 1 1 1 1

HERNANI 4 1 1 1 1

LASARTE-ORIA 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1

PASAIA 7 1 1 1 1 1 1 1

OIARTZUN 4 1 1 1 1

ASTIGARRAGA 8 1 1 1 1 1 1 1 1

URNIETA 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1

USURBIL 4 1 1 1 1

LEZO 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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HONDAKINAK 2022

Hondakinak Bereizita Errefusa Organikoa        EO%

USURBIL 2.673.292 2% 88% 287.640 756.560 72%

HERNANI 6.788.644 5% 77% 1.600.060 1.823.580 53%

ASTIGARRAGA 3.419.759 3% 76% 845.064 751.060 47%

OIARTZUN 6.363.073 5% 72% 1.700.533 1.204.180 41%

URNIETA 2.532.940 2% 70% 783.678 406.160 34%

LEZO 1.010.994 1% 67% 1.010.994 610.930 38%

ERRENTERIA 14.481.727 11% 59% 6.003.319 2.002.960 25%

PASAIA 5.678.284 4% 50% 2.859.749 657.650 19%

LASARTE-ORIA 6.779.746 5% 45% 3.732.432 527.970 12%

DONOSTIA 84.207.912 63% 42% 46.643.085 5.323.540 10%

SMM 133.936.371 100% 51% 65.466.554 14.064.590 18%

EO%, errefusa eta organikoaren baturan organikoak duen ehunekoa.
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HONDAKINEN TASA UDALETAN

Herria Tasa urteko 2023, Etxebizitzak *

USURBIL ** 114,28

HERNANI 109,20

ASTIGARRAGA **** 108,20

OIARTZUN 114,34

URNIETA 103,52

LEZO 92,00

ERRENTERIA 124,47

PASAIA 102,72

LASARTE-ORIA 106,00

DONOSTIA *** 194,16

* Etxebizitzak (herrigunea / landa eremua), jarduerak (azalera...), hobari sistemak...

** Usurbil: 114,28 euro (ggb): tasa finkoa 96,04; tasa aldakorra,  10l-ko hustuketa bakoitza 1,52 euro.

*** Donostia: Ur kontsumoaren arabera. OCUren ikerketa 2021ean, 95 m2ko etxebizitza (katastro balioa 79.000), kategoria 
fiskal ohikoena duen kalea, ur kontsumoa 175 m3, hondakinen tasa 194,16 euro.

**** Astigarraga. Herriguneko bilketen eta SMMko zerbitzuen kasuan, tasarekin %75 estaltzen da (ggb) eta gainerako %25 
udal aurrekontutik (2023an 130.000 inguru).
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MANKOMUNITATEAK ETA GHK-REN TARIFA

Hondakinen bide administratibo, juridiko, ekonomikoa

Herritarra / Udala / Mankomunitatea / GHK...

SMM, tarifa eta hobaria

Errefusa Organikoa EO% Hobaria

SMM 65.466.554 14.064.590 18% %20

Tarifa 2024 (proposamena): 204,26

Organikoaren %ekoa 
errefusa+organikoarekiko

Hobaria organikoaren
tarifan %

204,26

>50 %35,00 132,77

30-50 %30,00 142,98

20-30 %25,00 153,20

10-20 %20,00 163,41 SMM

0-10 %15,00 173,62
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EO% HERRIZ HERRI

2022 Errefusa Organikoa   EO%

USURBIL 287.640 756.560 72%

HERNANI 1.600.060 1.823.580 53%

ASTIGARRAGA 845.064 751.060 47%

OIARTZUN 1.700.533 1.204.180 41%

URNIETA 783.678 406.160 34%

LEZO 1.010.994 610.930 38%

ERRENTERIA 6.003.319 2.002.960 25%

PASAIA 2.859.749 657.650 19%

LASARTE-ORIA 3.732.432 527.970 12%

DONOSTIA 46.643.085 5.323.540 10%

Organikoaren %ekoa 
errefusa+organikoarekiko

Hobaria organikoaren
tarifan %

>50 35 Usurbil (%72), Hernani (%53)

30-50 30 Astigarraga (%47), Oiartzun (%41), Lezo (%38), Urnieta %34)

20-30 25 Errenteria (%25)

10-20 20 Pasaia (%19), Lasarte-Oria (%12), Donostia (%10)

0-10 15
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Astigarraga, aurreikuspena 2024

Biohondakina 775 tn
Errefusaren tarifa, tonako 204,26 €

OE% Hobaria
Tarifa

hobariduna Guztira Aldea Oharrak

10-20 %20,00 163,41 126.641,20 Gaur egun

20-30 %25,00 153,20 118.726,13 7.915,08 SMM-ren %OE, %18, hurrengoa oso gertu du

30-50 %30,00 142,98 110.811,05 15.830,15 Herrika eginez gero gaur

>50 %35,00 132,77 102.895,98 23.745,23 Herrika egin eta guk ahalegina eginez gero (+%3)
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AZKEN GOGOETAK

Hainbat arazo etorkizuneko erronkei aurre egiteko

Zerbitzuak neurrira, malgutasun handia

Estrategia bateratzeko zailtasunak

Helburu, ahalegin eta baliabideetan alde handiak

Udal tasetan (tasetan, hobarietan...) ugaritasun izugarria, armonizaziorik ez

GHKri begira armonizazioa, desorekak, ahalegina hutsean, saria ezerezean

“Sortzen dena ordaindu”, herritarrek: nola heldu horri hain ugaria den zerbitzu eskaintzatik

“Sortzen dena ordaindu”, udalek mankomunitateari eta GHKri

Mila esker

2023-11-17
Xabier Urdangarin

Astigarragako alkatea
San Marko Mankomunitateko presidenteordea


